
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ИВАНОВА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

13.11.2023                                                                                                                            № 2274 

 

 

О внесении изменений в муниципальную программу «Благоустройство 

территорий города Иванова», утвержденную постановлением 

Администрации города Иванова от 11.11.2022 № 1837 

 

 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, постановлением Администрации города Иванова от 07.08.2013 

№ 1668 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке 

муниципальных программ города Иванова, их формирования и реализации, 

порядка проведения и критериев оценки эффективности реализации 

муниципальных программ города Иванова», руководствуясь пунктом 19 

части 3 статьи 44 Устава города Иванова, Администрации города Иванова    

п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести изменения в муниципальную программу «Благоустройство 

территорий города Иванова», утвержденную постановлением 

Администрации города Иванова от 11.11.2022 № 1837 (в редакции 

постановлений Администрации города Иванова от 25.01.2023 № 122, от 

20.02.2023 № 350, от 23.03.2023 № 571, от 30.03.2023 № 637, от 17.05.2023   

№ 926, от 31.05.2023 № 1074, от 08.06.2023 № 1141, от 19.06.2023 № 1203, от 

14.07.2023 № 1366, от 29.08.2023 № 1670, от 27.09.2023 № 1923, от 

05.10.2023 № 1991, от 09.11.2023 № 2238): 

1.1. Строку «Объем финансирования Программы» раздела 1 «Паспорт 

Программы» изложить в следующей редакции: 

« 

Объем финансирования Программы Общий объем финансирования: 

2023 год - 2 423 114 178,01 руб., 

2024 год - 1 509 172 902,49 руб., 

2025 год - 1 719 156 320,75 руб., 

2026 год - 1 633 245 609,29 руб., 

2027 год <*> - 0,00 руб., 

2028 год <*> - 0,00 руб., 

2029 год <*> - 0,00 руб., 

2030 год <*> - 0,00 руб. 

Бюджет города Иванова: 

2023 год - 1 012 807 980,83 руб., 

consultantplus://offline/ref=D51E6FBD5D0099AA2CBB074F4E044CA2A91390DFA87DBCF6430521BEADA3470C44391794CEC7B417I7vAF
consultantplus://offline/ref=D51E6FBD5D0099AA2CBB1942586810ADAC1ECBD1A773B5A3185A7AE3FAAA4D5BI0v3F
consultantplus://offline/ref=CD1C31231DF7816FD8D93B0DF7F8C907ACCCDD4E16F66324E4BAA0DE729BEA10011FB35DE5C8F287EC20160A0CF


 
 

2 

2024 год - 712 978 290,05 руб., 

2025 год - 564 156 320,75 руб., 

2026 год - 478 245 609,29 руб., 

2027 год <*> - 0,00 руб., 

2028 год <*> - 0,00 руб., 

2029 год <*> - 0,00 руб., 

2030 год <*> - 0,00 руб. 

Областной бюджет: 

2023 год - 1 410 306 197,18 руб., 

2024 год - 796 194 612,44 руб., 

2025 год - 1 155 000 000,00 руб., 

2026 год - 1 155 000 000,00 руб., 

2027 год <*> - 0,00 руб., 

2028 год <*> - 0,00 руб., 

2029 год <*> - 0,00 руб., 

2030 год <*> - 0,00 руб. 

». 

1.2. В разделе 3 «Цель (цели) и ожидаемые результаты реализации 

программы»: 

1.2.1. Таблицу 5 «Сведения о целевых индикаторах (показателях) 

реализации Программы» изложить в следующей редакции:  

«Таблица 5. Сведения о целевых индикаторах (показателях) реализации 

Программы 

 

№ Наименование показателя Ед. 
изм. 

2021 год, 
факт 

2022 год, 
факт 

2023 
год 

2024 
год 

2025 
год 

2026 
год 

2027 год 
<*> 

2028 год 
<*> 

2029 год 
<*> 

2030 год 
<*> 

1. Доля улиц, тротуаров и 

площадей, находящихся на 
круглогодичном содержании, в 

общей площади улично-

дорожной сети 

% 37,73 38,79 39,17 43,19 43,19 43,19 43,19 43,19 43,19 43,19 

1.1. Общая площадь улично-
дорожной сети*** 

тыс. 
кв. м 

7338,54 7338,54 7338,54 7223,45 7223,45 7223,45 7223,45 7223,45 7223,45 7223,45 

1.2. Площадь дорог и тротуаров, 

находящихся на летнем 

содержании*** 

тыс. 

кв. м 

2768,863 2846,255 2874,547 3120,168 3120,168 3120,168 3120,168 3120,168 3120,168 3120,168 

2. Доля протяженности 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения, 
соответствующих нормативным 

требованиям к транспортно-

эксплуатационным показателям, 
в общей протяженности 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 

% 72,1 76,54 79,96 83,24 85,72 

<**> 

88,10 

<**> 

89,83 

<**> 

91,55 

<**> 

93,27 

<**> 
95,00 

<**> 

2.1. Протяженность автомобильных 

дорог общего пользования 

местного значения*** 

км 693,76 695,11 697,57 689,19 689,19 689,19 689,19 689,19 689,19 689,19 

2.2. Общая протяженность 
автомобильных дорог общего 

пользования местного значения, 

соответствующих нормативным 
требованиям к транспортно-

эксплуатационным показателям, 

на 31 декабря отчетного года*** 

км 500,185 532,0552 557,79 573,68 590,80   
<**> 

607,20 
<**> 

619,08 
<**> 

630,96 
<**> 

642,84 
<**> 

654,73 
<**> 



 
 

3 

3. Доля освещенных частей улиц в 

общей протяженности улично-

дорожной сети 

% 93,70 94,57 96,64 98,13 98,13 98,13 98,13 98,13 98,13 98,13 

3.1. Общая протяженность улично-

дорожной сети*** 

км 693,76 695,11 697,57 689,19 689,19 689,19 689,19 689,19 689,19 689,19 

3.2. Общая протяженность 

освещенных частей улиц*** 

км 649,83 657,36 674,12 676,32 676,32 676,32 676,32 676,32 676,32 676,32 

4. Общая площадь территорий 
общего пользования города 

кв. м 462740 462740 462740 468 041 468 041 468 041 468 041 468 041 468 041 468 041 

5. Протяженность улиц города для 

очистки от 

несанкционированной рекламы 

км 45 45 45 45 45 45 45 45 45 45 

<*> - значение целевого показателя установлено при условии сохранения 

финансирования на уровне не ниже уровня финансового обеспечения 2026 года. 

Подлежит корректировке по мере формирования бюджета города и уточнения 

подпрограммы на соответствующие годы; 

<**> - значение показателя планируется достичь при условии выделения 

межбюджетных трансфертов из федерального и областного бюджетов на ремонт и 

капитальный ремонт автомобильных дорог; 

<***> - значение целевого индикатора при проведении оценки эффективности 

реализации муниципальной программы носит оценочный характер.» 

1.2.2. Слова «- обеспечение качества работы уличного освещения на 

текущих уровнях - доля освещенных частей улиц в общей протяженности 

улично-дорожной сети составит не менее 96,64% (более 670 км);» заменить 

словами «- обеспечение качества работы уличного освещения на текущих 

уровнях - доля освещенных частей улиц в общей протяженности улично-

дорожной сети составит не менее 98,13% (более 670 км);». 

1.3. Раздел 4 «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в 

следующей редакции: 

«4. «Ресурсное обеспечение Программы» 

 

 



 
 

4 

Таблица 6. Ресурсное обеспечение реализации Программы 
(руб.) 

№ 

п/п 

Наименование подпрограммы/ 

Источник финансирования 

Главный 

распорядитель 

бюджетных средств 

2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 

2027 

год 

<*> 

2028 

год 

<*> 

2029 

год 

<*> 

2030 

год 

<*> 

Программа, всего: 2 423 114 178,01 1 509 172 902,49 1 719 156 320,75 1 633 245 609,29 0,00 0,00 0,00 0,00 

- бюджет города 1 012 807 980,83 712 978 290,05 564 156 320,75 478 245 609,29 0,00 0,00 0,00 0,00 

- областной бюджет 1 410 306 197,18 796 194 612,44 1 155 000 000,00 1 155 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1. Подпрограмма "Организация 

функционирования автомобильных 

дорог общего пользования" 

 1 570 914 761,41 935 996 513,94 1 255 257 615,52 1 255 753 117,24 0,00 0,00 0,00 0,00 

- бюджет города Управление 

благоустройства 

Администрации 

города Иванова 

152 609 324,23 132 302 661,50 92 758 375,52 93 253 877,24 0,00 0,00 0,00 0,00 

- областной бюджет 1 337 908 120,00 796 194 612,44 1 155 000 000,00 1 155 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

- остаток неисполненных бюджетных 

ассигнований областного бюджета 

прошлых лет на оплату 

муниципальных контрактов 

72 398 077,18 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 - бюджет города Муниципальное 

казенное 

учреждение 

«Управление по 

делам гражданской 

обороны и 

чрезвычайным 

ситуациям города 

Иванова» 

7 999 240,00 7 499 240,00 7 499 240,00 7 499 240,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

- областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2. Подпрограмма «Обеспечение 

деятельности муниципальных 

учреждений в сфере дорожного 

хозяйства и благоустройства» 

Управление 

благоустройства 

Администрации 

города Иванова 

564 771 283,92 341 941 868,13 341 943 366,00 298 172 432,42 0,00 0,00 0,00 0,00 



 
 

5 

- бюджет города (Муниципальное 

казенное 

учреждение 

«Дорожное 

городское 

хозяйство») 

564 771 283,92 341 941 868,13 341 943 366,00 298 172 432,42 0,00 0,00 0,00 0,00 

- областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3. Подпрограмма «Наружное освещение» Управление 

благоустройства 

Администрации 

города Иванова 

170 271 413,85 139 206 100,00 74 244 397,40 31 605 020,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

- бюджет города 170 271 413,85 139 206 100,00 74 244 397,40 31 605 020,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

- областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4. Подпрограмма «Благоустройство 

территорий общего пользования» 

 69 107 930,66 61 055 329,90 28 071 706,31 28 075 804,11 0,00 0,00 0,00 0,00 

- бюджет города Управление 

благоустройства 

Администрации 

города Иванова 

68 691 050,66 60 555 329,90 27 571 706,31 27 575 804,11 0,00 0,00 0,00 0,00 

- областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 - бюджет города Администрация 

города Иванова 

(Управление по 

делам наружной 

рекламы, 

информации и 

оформления города 

Администрации 

города Иванова) 

416880,00 500 000,00 500 000,00 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

- областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5. Подпрограмма «Содержание 

территорий общего пользования 

городских кладбищ» 

Управление 

благоустройства 

Администрации 

города Иванова 

19 077 800,34 20 973 090,52 19 639 235,52 19 639 235,52 0,00 0,00 0,00 0,00 

- бюджет города 19 077 800,34 20 973 090,52 19 639 235,52 19 639 235,52 0,00 0,00 0,00 0,00 

- областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

6. Подпрограмма «Капитальный ремонт 

и ремонт объектов уличного 

Управление 

благоустройства 

28 970 987,83 10 000 000,00 0,00 <*> 0,00<*> 0,00 0,00 0,00 0,00 



 
 

6 

освещения в городе Иванове» Администрации 

города Иванова 
- бюджет города 28 970 987,83 10 000 000,00 0,00 <*> 0,00<*> 0,00 0,00 0,00 0,00 

- областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

-------------------------------- 

<*> - объем финансирования подпрограммы подлежит уточнению по мере формирования бюджета города Иванова на 

соответствующие годы.». 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

7 

1.4. В приложении 1 к муниципальной программе «Благоустройство 

территорий города Иванова»: 

1.4.1. Таблицу 1 «Сведения о целевых индикаторах (показателях) 

реализации подпрограммы» раздела 1 «Ожидаемые результаты реализации 

подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

«Таблица 1. Сведения о целевых индикаторах (показателях) реализации 

подпрограммы 

 

№ Наименование 

показателя 

Ед. 

изм. 

2021 год, 

факт 

2022 год, 

факт 

2023  

год 

2024  

год 

2025  

год 

2026  

год 

2027 год 

<*> 

2028 год 

<*> 

2029 год 

<*> 

2030 год 

<*> 

1. Протяженность 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения 

км 693,76 695,11 697,57 689,19 689,19 689,19 689,19 689,19 689,19 689,19 

2. Прирост 

протяженности 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения на 

территории 

муниципального 

образования, 

соответствующих 

нормативным 

требованиям к 

транспортно-

эксплуатационным 

показателям, в 

результате 

капитального ремонта 

и ремонта 

автомобильных дорог 

км 38,195 26,98 25,80 15,89 17,12 

<**> 

16,40 

<**> 

11,88 

<**> 

11,88  

<**> 

11,88 

<**> 

11,89 

<**> 

3. Общая 

протяженность 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения, 

соответствующих 

нормативным 

требованиям к 

транспортно-

эксплуатационным 

показателям, на  

31 декабря отчетного 

года 

км 500,185 532,0552 557,79 573,68 590,80 

<**> 

607,20 

<**> 

619,08 

<**> 

630,96 

<**> 

642,84 

<**> 

654,73 

<**> 

4. Общая площадь 

мостов и 

путепроводов, 

находящихся на 

содержании 

кв. м 11868 22735,12 22735,12 22735,12 22735,12 22735,12 22735,12 22735,12 22735,12 22735,12 

5. Число светофорных 

объектов, 

находящихся на 

содержании 

ед. 123 123 125 125 125 125 125 125 125 125 

6. Основное 

мероприятие 

"Региональный 

проект "Региональная 

           



 
 

8 

и местная дорожная 

сеть": 

6.1. Финансовое 

обеспечение 

дорожной 

деятельности на 

автомобильных 

дорогах общего 

пользования местного 

значения 

           

6.1.1. Доля протяженности 

дорожной сети 

городской 

агломерации 

"Ивановская", 

соответствующая 

нормативным 

требованиям к их 

транспортно-

эксплуатационному 

состоянию 

% 62,44 69,98 75,82 85,15 - - - - - - 

6.1.2. Прирост 

протяженности 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения на 

территории 

муниципального 

образования, 

соответствующих 

нормативным 

требованиям к 

транспортно-

эксплуатационным 

показателям, в 

результате 

капитального ремонта 

и ремонта 

автомобильных дорог 

км - - 22,9 15,0 15,85 

<***> 

15,15 

<***> 

- - - - 

6.1.3. Протяженность 

приведенных в 

нормативное 

состояние 

искусственных 

сооружений на 

автомобильных 

дорогах местного 

значения 

тыс. 

пог. м 

- - - 0,078578 

<***> 

- - - - - - 

 

<*> - значение целевого показателя установлено при условии сохранения 

финансирования на уровне не ниже уровня финансового обеспечения 2026 года. 

Подлежит корректировке по мере формирования бюджета города и уточнения 

подпрограммы на соответствующие годы; 

<**> - значение показателя планируется достичь при условии выделения 

межбюджетных трансфертов из федерального и областного бюджетов на ремонт и 

капитальный ремонт автомобильных дорог; 

<***> - значение показателя будет уточняться по мере принятия нормативных 

правовых актов о выделении (распределении) денежных средств, а также заключения 

соглашений о предоставлении субсидий с главным распорядителем средств областного 

бюджета.». 

1.4.2. Раздел 2 «Мероприятия подпрограммы» изложить в следующей 



 
 

9 

редакции: 

«2. Мероприятия подпрограммы 

 

Подпрограммой предусматривается выполнение следующих 

мероприятий: 

1. Организация функционирования автомобильных дорог общего 

пользования. 

Реализация мероприятия подпрограммы осуществляется в 

соответствии с Порядком расходования средств на выполнение работ по 

организации функционирования автомобильных дорог общего пользования, 

утвержденным постановлением Администрации города Иванова от 

23.12.2015 № 2621 «Об утверждении порядков расходования средств на 

выполнение работ в сфере благоустройства и порядков расчета и применения 

нормативов финансовых затрат на их выполнение», а также ежегодно 

утверждаемым Администрацией города Иванова планом благоустройства 

города Иванова. 

Выполнение работ, связанных с организацией функционирования 

автомобильных дорог общего пользования, осуществляется посредством 

размещения на официальном сайте единой информационной системы в сфере 

закупок конкурентных процедур и заключения муниципальных контрактов. 

Реализация мероприятия «Организация функционирования 

автомобильных дорог общего пользования» осуществляется с привлечением 

средств из областного бюджета в 2023 году: 

- за счет средств иных межбюджетных трансфертов бюджетам 

муниципальных образований Ивановской области на финансовое 

обеспечение дорожной деятельности на автомобильных дорогах общего 

пользования местного значения в сумме 75 000 000,00 рублей; 

- за счет средств субсидий бюджетам муниципальных образований 

Ивановской области на ремонт и содержание автомобильных дорог общего 

пользования местного значения в сумме 100 000 000,00 рублей. 

Срок выполнения мероприятия – 2023 - 2030 годы. Ответственным 

исполнителем мероприятия является Управление благоустройства 

Администрации города Иванова. 

2. Расходы на банковское сопровождение контрактов, предметом 

которых являются поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для 

муниципальных нужд города Иванова. 

Данное мероприятие предполагает банковское сопровождение 

контрактов, предметом которых являются поставки товаров, выполнение 

работ, оказание услуг для муниципальных нужд, в случаях, установленных 

постановлением Администрации города Иванова от 05.03.2018 № 248. 

Срок выполнения мероприятия – 2023 - 2030 годы. Ответственным 

исполнителем мероприятия является Управление благоустройства 

Администрации города Иванова. 

3. Региональный проект «Региональная и местная дорожная сеть». 

3.1. Финансовое обеспечение дорожной деятельности на 

consultantplus://offline/ref=22497F97FB3DA367EE9A2B3CD4E3F1E3107B2BDB7F664D7B573F0E68FF39823853D7054218C3F006DFA6C16A673497F8838C272779F2037310B2D6ECL5j2G
consultantplus://offline/ref=22497F97FB3DA367EE9A2B3CD4E3F1E3107B2BDB7F654E7A5C3B0E68FF39823853D705420AC3A80ADFA4DF696721C1A9C5LDjAG


 
 

10 

автомобильных дорогах общего пользования местного значения. 

Реализация мероприятия осуществляется в рамках национального 

проекта «Безопасные качественные дороги» и направлена на создание 

условий для обеспечения безопасности жизни и здоровья участников 

дорожного движения, развития дорожной сети городской агломерации в 

соответствии с потребностями населения за счет снижения количества мест 

концентрации дорожно-транспортных происшествий (аварийно опасных 

участков), а также улучшения качества автомобильных дорог. 

Финансовое обеспечение мероприятия запланировано за счет субсидий, 

предоставляемых бюджетам муниципальных образований Ивановской 

области на финансовое обеспечение дорожной деятельности на 

автомобильных дорогах общего пользования местного значения. 

Срок выполнения мероприятия – 2023 - 2026 годы. Ответственным 

исполнителем мероприятия является Управление благоустройства 

Администрации города Иванова. 

3.2. Финансовое обеспечение дорожной деятельности в рамках 

реализации национального проекта «Безопасные качественные дороги» 

(Финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении дорожной 

сети городской агломерации «Ивановская»). 

Реализация мероприятия запланирована за счет остатков 

неиспользованных иных межбюджетных трансфертов местным бюджетам на 

строительство (реконструкцию), капитальный ремонт и ремонт 

автомобильных дорог общего пользования местного значения прошлых лет 

для оплаты неисполненных обязательств по муниципальным контрактам. 

Срок выполнения мероприятия – 2023 год. Ответственным 

исполнителем мероприятия является Управление благоустройства 

Администрации города Иванова. 

3.3. Приведение в нормативное состояние автомобильных дорог и 

искусственных дорожных сооружений на автомобильных дорогах общего 

пользования местного значения. 

Реализация мероприятия проводится в целях приведения в 

нормативное состояние искусственных сооружений, в числе которых 

планируется выполнение работ на мостах и путепроводах. Работы будут 

направлены на восстановление конструктивных элементов искусственных 

сооружений, покрытий проезжей части, что обеспечит значительное 

улучшение условий движения автотранспортного потока и повысит 

пропускную способность сооружений. 

Финансовое обеспечение мероприятия планируется с привлечением 

субсидии бюджетам муниципальных образований Ивановской области на 

приведение в нормативное состояние автомобильных дорог и искусственных 

дорожных сооружений на автомобильных дорогах общего пользования 

местного значения. 

Срок выполнения мероприятия – 2024 год. Ответственным 

исполнителем мероприятия является Управление благоустройства 

Администрации города Иванова. 



 
 

11 

4. Обеспечение работы и содержание работающих в автоматическом 

режиме специальных технических средств, имеющих функции фото- и 

киносъемки, видеозаписи для фиксации нарушений правил дорожного 

движения. 

Мероприятие включает в себя: их оснащение, обслуживание и 

модернизацию, а также содержание и (или) предоставление необходимых для 

их функционирования каналов связи и оплату услуг связи для их 

функционирования, оплату расходов, связанных с обработкой и рассылкой 

постановлений органов государственного контроля (надзора) об 

административных правонарушениях, выявленных с их помощью, в том 

числе метрологическое и техническое обслуживание оборудования и 

приборов, поддержание в чистоте, а также оплату за расход электроэнергии. 

Срок выполнения мероприятия – 2023 - 2030 годы. Ответственным 

исполнителем мероприятия является муниципальное казенное учреждение 

«Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям 

города Иванова». 

Перечень автомобильных дорог общего пользования города Иванова, в 

отношении которых проводится капитальный ремонт и ремонт, подлежащий 

оплате за счет бюджетных средств в текущем и последующих годах, 

ежегодно определяется постановлением Администрации города Иванова. 

Расходное обязательство по мероприятию 1 установлено 

постановлением Администрации города Иванова от 23.12.2015 № 2621 «Об 

утверждении порядков расходования средств на выполнение работ в сфере 

благоустройства и порядков расчета и применения нормативов финансовых 

затрат на их выполнение». 

Расходные обязательства по финансовому обеспечению мероприятий 2, 3 

установлены исключительно настоящей подпрограммой. Принятие иных 

муниципальных правовых актов, устанавливающих расходное обязательство, 

не требуется. 

Расходное обязательство по мероприятию 4 установлено 

постановлением Администрации города Иванова от 02.06.2021 № 667 «Об 

утверждении Порядка расходования средств бюджета города Иванова на 

обеспечение работы и содержание работающих в автоматическом режиме 

специальных технических средств, имеющих функции фото- и киносъемки, 

видеозаписи для фиксации нарушений правил дорожного движения». 

 

 

                                                                                                                     

consultantplus://offline/ref=22497F97FB3DA367EE9A2B3CD4E3F1E3107B2BDB7F664D7B573F0E68FF39823853D705420AC3A80ADFA4DF696721C1A9C5LDjAG
consultantplus://offline/ref=22497F97FB3DA367EE9A2B3CD4E3F1E3107B2BDB7F664C7E5A3E0E68FF39823853D705420AC3A80ADFA4DF696721C1A9C5LDjAG


 
 

12 

Таблица 2. Бюджетные ассигнования на выполнение мероприятий подпрограммы 
(руб.) 

№ Наименование мероприятия Исполнитель 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 

2027 

год 

<*> 

2028 

год 

<*> 

2029 

год 

<*> 

2030 

год 

<*> 

Подпрограмма, всего: 1 570 914 761,41  935 996 513,94    1 255 257 615,52 1 255 753 117,24 0,00 0,00 0,00 0,00 

- бюджет города 141 163 335,94 111 070 759,18    70 407 960,00 70 407 960,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

- средства муниципального дорожного фонда 19 445 228,29  28 731 142,32    29 849 655,52 30 345 157,24 0,00 0,00 0,00 0,00 

- областной бюджет 1 337 908 120,00  796 194 612,44    1 155 000 000,00 1 155 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

- остаток неисполненных бюджетных ассигнований областного 

бюджета прошлых лет на оплату муниципальных контрактов 

72 398 077,18 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1. Организация функционирования 

автомобильных дорог общего пользования 

Управление 

благоустройства 

Администрации 

города Иванова 

310 443 008,07 106 898 720,00 81 081 705,52 81 577 207,24 0,00 0,00 0,00 0,00 

- бюджет города 121 398 363,55 84 281 809,46    62 898 720,00 62 898 720,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

- средства муниципального дорожного 

фонда 

14 044 644,52  22 616 910,54    18 182 985,52 18 678 487,24 0,00 0,00 0,00 0,00 

- областной бюджет 175 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2. Расходы на банковское сопровождение 

контрактов, предметом которых являются 

поставки товаров, выполнение работ, 

оказание услуг для муниципальных нужд 

города Иванова 

1,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

- бюджет города 1,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

- областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3. Региональный проект "Региональная и 

местная дорожная сеть" 

Управление 

благоустройства 

Администрации 

1 252 472 512,34  821 588 553,94    1 166 666 670,00 1 166 666 670,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

- бюджет города 11 765 731,39 19 279 709,72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



 
 

13 

- средства муниципального дорожного 

фонда 

города Иванова 5 400 583,77 6 114 231,78 11 666 670,00 11 666 670,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

- областной бюджет 1 162 908 120,00 796 194 612,44    1 155 000 000,00 1 155 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

- остаток неисполненных бюджетных 

ассигнований областного бюджета прошлых 

лет на оплату муниципальных контрактов 

72 398 077,18 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.1. Финансовое обеспечение дорожной 

деятельности на автомобильных дорогах 

общего пользования местного значения 

1 178 248 483,77  821 288 553,94    1 166 666 670,00 1 166 666 670,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

- бюджет города 11 765 731,39 18 979 709,72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

- средства муниципального дорожного 

фонда 

3 574 632,38 6 114 231,78 11 666 670,00 11 666 670,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

- областной бюджет 1 162 908 120,00 796 194 612,44    1 155 000 000,00 1 155 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.2. Финансовое обеспечение дорожной 

деятельности в рамках реализации 

национального проекта "Безопасные 

качественные дороги" (Финансовое 

обеспечение дорожной деятельности в 

отношении дорожной сети городской 

агломерации "Ивановская") 

74 224 028,57 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

- бюджет города 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

- средства муниципального дорожного 

фонда 

1 825 951,39 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

- остаток неисполненных бюджетных 

ассигнований областного бюджета прошлых 

лет на оплату муниципальных контрактов 

72 398 077,18 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.3. Приведение в нормативное состояние 

автомобильных дорог и искусственных 

дорожных сооружений на автомобильных 

дорогах общего пользования местного 

0,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



 
 

14 

значения 

- бюджет города 0,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4. Обеспечение работы и содержание 

работающих в автоматическом режиме 

специальных технических средств, 

имеющих функции фото- и киносъемки, 

видеозаписи для фиксации нарушений 

правил дорожного движения 

Администрация 

города Иванова 

(Муниципальное 

казенное 

учреждение 

«Управление по 

делам 

гражданской 

обороны и 

чрезвычайным 

ситуациям города 

Иванова») 

7 999 240,00 7 499 240,00 7 499 240,00 7 499 240,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

- бюджет города 7 999 240,00 7 499 240,00 7 499 240,00 7 499 240,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

- областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

-------------------------------- 

<*> - объем финансирования подпрограммы подлежит уточнению по мере формирования бюджета города Иванова на 

соответствующие годы.». 

 

 

 

 

 

 



 
 

15 

1.5. В приложении 2 к муниципальной программе «Благоустройство 

территорий города Иванова»: 

1.5.1. Таблицу 1 «Сведения о целевых индикаторах (показателях) 

реализации подпрограммы» раздела 1 «Ожидаемые результаты реализации 

подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

 

 

 



 
 

16 

«Таблица 1. Сведения о целевых индикаторах (показателях) реализации подпрограммы 

 

№ Наименование показателя 
Ед.  

изм. 

2021 год, 

факт 

<**> 

2022 год, 

факт 

<**> 

2023  

год 

2024  

год 

2025  

год 

2026  

год  

2027 год 

<*> 

2028 год 

<*> 

2029 год 

<*> 

2030 год 

<*> 

1 Площадь дорог и тротуаров, находящихся 

на зимнем содержании 

тыс.  

кв. м 

7338,54 7338,54 7338,54 7223,45 7223,45 7223,45 7223,45 7223,45 7223,45 7223,45 

2 Площадь дорог и тротуаров, находящихся 

на летнем содержании 

тыс.  

кв. м 

2768,863 2846,255 2874,547 3120,168 3120,168 3120,168 3120,168 3120,168 3120,168 3120,168 

3 Площадь моющихся дорог и тротуаров тыс.  

кв. м 

1689,180 1743,344 1736,259 1660,716 1660,716 1660,716 1660,716 1660,716 1660,716 1660,716 

4 Протяженность ливневой канализации м 82173 82173 82173 82173 82173 82173 82173 82173 82173 82173 

5 Общая площадь улично-дорожной сети тыс.  

кв. м 

7338,54 7338,54 7338,54 7223,45 7223,45 7223,45 7223,45 7223,45 7223,45 7223,45 

6 Текущий ремонт дорог (площадь дорожного 

покрытия) 

тыс.  

кв. м 

42,14 18,49 105,7 42,12 42,62 42,8 12,9 12,9 12,9 12,9 

7 Текущий ремонт тротуаров (площадь 

дорожного покрытия) 

тыс.  

кв. м 

15,05 3,654 - 3,2 2,7 2,7 2,7 2,7 2,7 2,7 

8 Количество специализированной техники и 

оборудования, приобретенных 

учреждением, в том числе по договорам 

лизинга 

ед. - - 21 2 - - - - - - 

-------------------------------- 

<*> - значение целевого показателя установлено при условии сохранения финансирования на уровне не ниже уровня финансового 

обеспечения 2026 года. Подлежит корректировке по мере формирования бюджета города и уточнения подпрограммы на соответствующие 

годы; 

<**> - значение целевого показателя достигнуто с учетом выполнения мероприятий в рамках аналитической подпрограммы 

«Организация функционирования автомобильных дорог общего пользования» муниципальной программы «Благоустройство территорий 

города Иванова», утвержденной постановлением Администрации города Иванова от 13.11.2018 № 1493.». 

 

consultantplus://offline/ref=611AD901B5F53184C45FC739D545D961511B05B9FE74282725226FD0400AFF23DD8B7842149CBC73011A92796BF5AD1725B03C62C381A0BBCCCA94E3S3UAL


 
 

17 

1.5.2. В разделе 2 «Мероприятия подпрограммы»: 

1.5.2.1. Абзац четырнадцатый пункта 1 изложить в следующей 

редакции: 

«Расходное обязательство по финансовому обеспечению данного 

мероприятия установлено исключительно настоящей подпрограммой. 

Принятие иных муниципальных правовых актов, устанавливающих 

расходное обязательство, не требуется.». 

1.5.2.2. Абзац четвертый пункта 2 изложить в следующей редакции: 

«Расходное обязательство по финансовому обеспечению данного 

мероприятия установлено исключительно настоящей подпрограммой. 

Принятие иных муниципальных правовых актов, устанавливающих 

расходное обязательство, не требуется.». 

1.5.2.3. Абзац пятый пункта 3 изложить в следующей редакции: 

«Расходное обязательство по финансовому обеспечению данного 

мероприятия установлено исключительно настоящей подпрограммой. 

Принятие иных муниципальных правовых актов, устанавливающих 

расходное обязательство, не требуется.». 

1.5.2.4. Таблицу 2 «Бюджетные ассигнования на выполнение 

мероприятий подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

 

consultantplus://offline/ref=46AB5385C48B5C8A092E9C2C006498167CB8FF98152088A3348FC738423359C7FF9CCB225DD4E8EA3820AD9650584862B0E61D71E1F90FB9ACA6357DMCF0O
consultantplus://offline/ref=46AB5385C48B5C8A092E9C2C006498167CB8FF98152088A3348FC738423359C7FF9CCB225DD4E8EA3820AD9650584862B0E61D71E1F90FB9ACA6357DMCF0O
consultantplus://offline/ref=46AB5385C48B5C8A092E9C2C006498167CB8FF98152088A3348FC738423359C7FF9CCB225DD4E8EA3820AD9650584862B0E61D71E1F90FB9ACA6357DMCF0O


 
 

18 

«Таблица 2. Бюджетные ассигнования на выполнение мероприятий подпрограммы 
    (руб.) 

№ Наименование мероприятия Исполнитель 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 

2027 

год 

<*> 

2028 

год 

<*> 

2029 

год 

<*> 

2030 

год 

<*> 

Подпрограмма, всего: 564 771 283,92 341 941 868,13 341 943 366,00 298 172 432,42 0,00 0,00 0,00 0,00 

- бюджет города, в том числе: 564 771 283,92 341 941 868,13 341 943 366,00 298 172 432,42 0,00 0,00 0,00 0,00 

1. Обеспечение деятельности 

муниципального казенного учреждения 

«Дорожное городское хозяйство» 

Управление 

благоустройства 

Администрации 

города Иванова 

(Муниципальное 

казенное учреждение 

«Дорожное городское 

хозяйство») 

473 858 346,67    289 983 315,99 305 841 930,86 298 172 432,42 0,00 0,00 0,00 0,00 

- средства муниципального дорожного 

фонда 

15 695 250,96 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

- бюджет города 458 163 095,71    289 983 315,99 305 841 930,86 298 172 432,42 0,00 0,00 0,00 0,00 

2. Погашение кредиторской задолженности 

и иных неисполненных обязательств, 

возникших до реорганизации 

Управление 

благоустройства 

Администрации 

города Иванова 

(Муниципальное 

казенное учреждение 

«Дорожное городское 

хозяйство») 

46 592 166,54    0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

- бюджет города 46 592 166,54    0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3. Приобретение специализированной 

техники и оборудования для нужд 

муниципального казенного учреждения 

«Дорожное городское хозяйство» 

Управление 

благоустройства 

Администрации 

города Иванова 

(Муниципальное 

казенное учреждение 

«Дорожное городское 

хозяйство») 

44 320 770,71 51 958 552,14 36 101 435,14 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

- бюджет города 44 320 770,71 51 958 552,14 36 101 435,14 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

-------------------------------- 

<*> - объем финансирования подпрограммы подлежит уточнению по мере формирования бюджета города Иванова на 

соответствующие годы.». 



 

19 

 

1.6. В приложении 3 к муниципальной программе «Благоустройство 

территорий города Иванова»: 

1.6.1. В разделе 1 «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы»: 

1.6.1.1. В абзаце первом цифру «96,64%» заменить цифрой «98,13%». 

1.6.1.2. Таблицу 1 «Сведения о целевых индикаторах (показателях) 

реализации подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

«Таблица 1. Сведения о целевых индикаторах (показателях) реализации 

подпрограммы 

 

№ Наименование показателя Ед. 

изм. 

2021 

год, 

факт 

2022 

год, 

факт 

2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 

2026 

год  

2027 

год 

<*> 

2028 

год 

<*> 

2029 

год 

<*> 

2030 

год 

<*> 

1 Общая протяженность 

освещенных частей улиц 

км 649,83 657,36 674,12 676,32 676,32 676,32 676,32 676,32 676,32 676,32 

2 Общее количество 

источников света 

(светоточек) в сети 

уличного освещения 

ед. 20915 24042 24451 24513 24513 24513 24513 24513 24513 24513 

3 Общая протяженность 

сети уличного освещения 

км 822,66 955,60 955,60 955,60 955,60 955,60 955,60 955,60 955,60 955,60 

4 Общая годовая 

продолжительность 

работы сети уличного 

освещения 

час 3888 3947 3947 3963 3963 3963 3963 3963 3963 3963 

5 Доля освещенных частей 

улиц в общей 

протяженности улично-

дорожной сети 

% 93,70 94,57 96,64 98,13 98,13 98,13 98,13 98,13 98,13 98,13 

<*> - значение целевого показателя установлено при условии сохранения 

финансирования на уровне не ниже уровня финансового обеспечения 2026 года. 

Подлежит корректировке по мере формирования бюджета города и уточнения 

подпрограммы на соответствующие годы.». 

1.6.2. Таблицу 2 «Бюджетные ассигнования на выполнение 

мероприятий подпрограммы» раздела 2 «Мероприятия подпрограммы» 

изложить в следующей редакции: 

«Таблица 2. Бюджетные ассигнования на выполнение мероприятий 

подпрограммы 
(руб.) 

№ Наименование 

мероприятия 

Исполнитель 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год  2027 

год 

<*> 

2028 

год 

<*> 

2029 

год 

<*> 

2030 

год 

<*> 

Подпрограмма, всего: 170 271 413,85 139 206 100,00 74 244 397,40 31 605 020,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

- бюджет города 170 271 413,85 139 206 100,00 74 244 397,40 31 605 020,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

- областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Наружное 

освещение 

Управление 

благоустройства 

170 271 413,85 139 206 100,00 74 244 397,40 31 605 020,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



 

20 

 

- бюджет 

города 

Администрации 

города Иванова 

170 271 413,85 139 206 100,00 74 244 397,40 31 605 020,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

- областной 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

-------------------------------- 

<*> - объем финансирования подпрограммы подлежит уточнению по мере 

формирования бюджета города Иванова на соответствующие годы.». 

1.7. В приложении 4 к муниципальной программе «Благоустройство 

территорий города Иванова»: 

1.7.1. Таблицу 1 «Сведения о целевых индикаторах (показателях) 

реализации подпрограммы» раздела 1 «Ожидаемые результаты реализации 

подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

« Таблица 1. Сведения о целевых индикаторах (показателях) реализации 

подпрограммы 
 

№ Наименование 

показателя 

Ед. 

изм. 

2021 

год, 

факт 

2022 

год, 

факт 

2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 

2026 

год  

2027 

год <*> 

2028 

год <*> 

2029  

год <*> 

2030 

год <*> 

1 Общая площадь 

территорий 

общего 

пользования 

города 

кв. м 462740 462740 462740 468041 468041 468041 468041 468041 468041 468041 

2 Протяженность 

обочин и газонов 

дорог 

(убираемых) 

км 

прохода 

10300 9811 7971 7901 7597 7305 7305 7305 7305 7305 

3 Общая площадь 

чаш фонтанов 

кв. м 908 908 908 908 908 908 908 908 908 908 

4 Объем 

вывезенного 

мусора при 

проведении 

субботников 

м3 1143 2264 2516 2523 2426 2333 2333 2333 2333 2333 

5 Количество 

эвакуированного 

брошенного и 

разукомплекто-

ванного 

транспорта 

ед. 3 1 20 54 52 50 50 50 50 50 

6 Протяженность 

улиц города для 

очистки от 

несанкциониро-

ванной рекламы 

км 45 45 45 45 45 45 45 45 45 45 

7 Число жалоб на 

организацию и 

проведение  

работ по 

благоустройству 

<**> 

ед. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 



 

21 

 

-------------------------------- 

<*> - значение целевого показателя установлено при условии сохранения 

финансирования на уровне не ниже уровня финансового обеспечения 2026 года. 

Подлежит корректировке по мере формирования бюджета города и уточнения 

подпрограммы на соответствующие годы; 

<**> - целевой показатель, желаемой тенденцией развития которого является 

снижение значений.». 

1.7.2. Таблицу 2 «Бюджетные ассигнования на выполнение 

мероприятий подпрограммы» раздела 2 «Мероприятия подпрограммы» 

изложить в следующей редакции: 

«Таблица 2. Бюджетные ассигнования на выполнение мероприятий 

подпрограммы 
(руб.) 

№ Наименование 

мероприятия 

Исполнитель 2023  

год 

2024  

год 

2025  

год 

2026  

год <*> 

2027 

год 

<*> 

2028 

год 

<*> 

2029 

год 

<*> 

2030 

год 

<*> 

Подпрограмма, всего: 69 107 930,66 61 055 329,90 28 071 706,31 28 075 804,11 0,00 0,00 0,00 0,00 

- бюджет города 69 107 930,66 61 055 329,90 28 071 706,31 28 075 804,11 0,00 0,00 0,00 0,00 

- областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1. Благоустройство 

территорий 

общего 

пользования 

Управление 

благоустройства 

Администрации 

города Иванова 

68 691 050,66 60 555 329,90 27 571 706,31 27 575 804,11 0,00 0,00 0,00 0,00 

- бюджет города 68 691 050,66 60 555 329,90 27 571 706,31 27 575 804,11 0,00 0,00 0,00 0,00 

- областной 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2. Очистка фасадов 

зданий, строений, 

сооружений, 

ограждений и 

иных объектов от 

самовольного 

(несанкциониро-

ванного) 

наружного 

размещения 

объявлений, 

листовок, 

различных 

информационных 

материалов, 

несанкциониро-

ванных надписей 

и графических 

изображений 

Администрация 

города Иванова 

(Управление 

 по делам 

наружной 

рекламы, 

информации и 

оформления 

города 

Администрации 

города Иванова) 

416 880,00 500 000,00 500 000,00 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 - бюджет города 416 880,00 500 000,00 500 000,00 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 - областной 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

-------------------------------- 

<*> - объем финансирования подпрограммы подлежит уточнению по мере 

формирования бюджета города Иванова на соответствующие годы.». 

 



 

22 

 

1.8. В приложении 5 к муниципальной программе «Благоустройство 

территорий города Иванова»: 

1.8.1. В таблице 1 «Сведения о целевых индикаторах (показателях) 

реализации подпрограммы» раздела 1 «Ожидаемые результаты реализации 

подпрограммы»: 

1.8.1.1. Наименование столбца «2026 год<*>» изложить в следующей 

редакции: 

«2026 год». 

1.8.1.2. В примечании цифру «2025» заменить цифрой «2026». 

1.8.2. В разделе 2 «Мероприятия подпрограммы»: 

1.8.2.1. Абзац пятый изложить в следующей редакции: 

«Расходное обязательство по финансовому обеспечению данного 

мероприятия установлено исключительно настоящей подпрограммой. 

Принятие иных муниципальных правовых актов, устанавливающих 

расходное обязательство, не требуется.». 

1.8.2.2. Таблицу 2 «Бюджетные ассигнования на выполнение 

мероприятий подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

«Таблица 2. Бюджетные ассигнования на выполнение мероприятий 

подпрограммы 
                                                                                                   (руб.) 

№ Наименование 

мероприятия 

Исполнитель 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год  2027 

год 

<*> 

2028 

год 

<*> 

2029 

год 

<*> 

2030 

год 

<*> 

Подпрограмма, всего: 19 077 800,34 20 973 090,52 19 639 235,52 19 639 235,52 0,00 0,00 0,00 0,00 

- бюджет города 19 077 800,34 20 973 090,52 19 639 235,52 19 639 235,52 0,00 0,00 0,00 0,00 

- областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1. Организация и 

содержание мест 

захоронений 

Управление 

благоустройства 

Администрации 

города Иванова 

19 077 800,34 20 973 090,52 19 639 235,52 19 639 235,52 0,00 0,00 0,00 0,00 

- бюджет города 19 077 800,34 20 973 090,52 19 639 235,52 19 639 235,52 0,00 0,00 0,00 0,00 

- областной 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

<*> - объем финансирования подпрограммы подлежит уточнению по мере 

формирования бюджета города Иванова на соответствующие годы.». 

1.9. В приложении 6 к муниципальной программе «Благоустройство 

территорий города Иванова»: 

1.9.1. Абзац первый изложить в следующей редакции: 

«Срок реализации подпрограммы – 2023 - 2024 годы.». 

1.9.2. Таблицу 1 «Сведения о целевых индикаторах (показателях) 

реализации подпрограммы» раздела 1 «Ожидаемые результаты реализации 

подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

«Таблица 1. Сведения о целевых индикаторах (показателях) реализации 

подпрограммы 
 

 



 

23 

 

№ Наименование показателя 
Ед. 

изм. 

2021 

год, 

факт 

2022 

год, 

факт 

2023 

год 

2024 

год 

1. Протяженность объектов уличного освещения, на которых 

выполнены работы по устройству недостающего освещения 

км 22,77 31,15 15,42 2,2 

2. Число установленных светильников в рамках устройства 

недостающего электроосвещения на дорогах общего пользования 

ед. 810 1042 443 62 

». 

1.9.3. В разделе 2 «Мероприятия подпрограммы»: 

1.9.3.1. В пункте 1: 

1.9.3.1.1. Абзац шестой изложить в следующей редакции: 

«Расходное обязательство по финансовому обеспечению данного 

мероприятия установлено исключительно настоящей подпрограммой. 

Принятие иных муниципальных правовых актов, устанавливающих расходное 

обязательство, не требуется.». 

1.9.3.1.2. Абзац седьмой изложить в следующей редакции: 

«Срок выполнения мероприятия – 2023 - 2024 годы.». 

1.9.3.2. Таблицу 2 «Бюджетные ассигнования на выполнение 

мероприятий подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

«Таблица 2. Бюджетные ассигнования на выполнение мероприятий 

подпрограммы 
(руб.) 

№ Наименование мероприятия Исполнитель 2023 год 2024 год  

Подпрограмма, всего: 28 970 987,83 10 000 000,00 

- бюджет города 28 970 987,83 10 000 000,00 

- областной бюджет 0,00 0,00 

1 Устройство недостающего электроосвещения на 

дорогах общего пользования 

Управление 

благоустройства 

Администрации 

города Иванова 

28 970 987,83 10 000 000,00 

- бюджет города 28 970 987,83 10 000 000,00 

- областной бюджет 0,00 0,00 

». 

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2024. 

3. Опубликовать настоящее постановление в сборнике «Правовой 

вестник города Иванова» и разместить на официальном сайте 

Администрации города Иванова в сети Интернет.  

 

 

 

Глава города Иванова                                                                      В.Н. Шарыпов 

consultantplus://offline/ref=46AB5385C48B5C8A092E9C2C006498167CB8FF98152088A3348FC738423359C7FF9CCB225DD4E8EA3820AD9650584862B0E61D71E1F90FB9ACA6357DMCF0O

